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با توجه بیشتر می توانستیم بهتر از این ظاهر شویم
گفت و گوی »ایران« با رضا جعفری، مهاجم تیم ملی فوتبال جوانان پس از حذف در جام جهانی

تیم ملی فوتبال جوانان ایران در مسابقات 
جــام جهانی جوانــان در کره جنوبی حضور 
یافــت و بــا یک پیروزی و دو شکســت به کار 
خــود در ایــن رقابت هــا پایــان داد. پــس از 
حذف ملی پوشــان جوانان فوتبال ایــران از 
جام جهانی انتقادات زیادی از این تیم شد. 
مهاجــم نــوک تیم ملــی جوانــان ایران 
در خصــوص مســابقات جــام جهانــی بــه 
خبرنــگار »ایــران« می گویــد: »ســطح ایــن 
دوره از مســابقات بســیار بــالا بــود و تمامی 
تیم هــای حاضــر قــدرت بالایی داشــتند. با 
پیروزی مقابل کاســتاریکا به صعود امیدوار 
شــدیم امــا در بــازی دوم به مصــاف زامبیا 
رفتیم، شــناخت خوبی از این تیم داشــتیم 
و می دانســتیم که زامبیا به عنــوان قهرمان 

آفریقــا تیــم قدرتمنــدی اســت، در دقایــق 
65 تــا 70 دیدار با زامبیا بازی از دســت مان 
خارج شــد و از لحاظ فکــری عقب افتادیم، 
 این موضــوع موجب شــد تا در ایــن دقایق 
2 گل از ایــن تیــم دریافــت کنیــم.« رضــا 
جعفــری ادامــه می دهد:  »بــازی با پرتغال 
را خــوب آغــاز کردیــم و متأســفانه اتفاقات 
فوتبال موجب شد تا با گل به خودی بازیکن 
مــا گل دوم را دریافــت کنیــم امــا پرتغــال 
موقعیت های زیادی داشت که می توانست 
این فرصت ها به گل تبدیل شود، به هر حال 
تمام این موضوعات جــزو اتفاقات فوتبال 

است و در مواقعی نمی توان مانع آن شد.«
بازیکــن شــماره 11 تیم ملی جوانــان در 
خصــوص دلایل باخــت تیم ملی بــا وجود 
پیــروزی در نیمه نخســت دو دیــدار زامبیا و 

پرتغــال می افزاید: »حقیقتاً تیم ما نســبت 
بــه تیم های دیگر ضعیف تر بــود و ما از نظر 
بدنــی از دقایــق 60 به بعد کــم می آوردیم. 
ما در ابتدا بیشتر کار دفاعی انجام می دادیم 
و ایــن موضوع باعث شــد تا تیم ما به حفظ 
تــوپ بپــردازد درحالــی کــه در حفــظ تــوپ 
عملکــرد خوبــی نداشــتیم و ایــن موضــوع 
باعث می شد تا بچه ها انرژی بیشتری برای 
ایــن کار بگذارنــد. بدن بچه هــا در نیمه دوم 
خالــی می کــرد.« جعفــری دربــاره حــذف 
ایــران با »ویدئــو چک« می گوید: »سیســتم 
جدیــد زیبایی های فوتبــال را کم می کند اما 
عدالــت را در فوتبال اجرا می کند، پنالتی ما 
در بــازی بــا پرتغال پنالتی نبود امــا قبلاً این 
گونه نبــود و همین تصمیمات غلط بود که 
فوتبــال را زیبا می کرد به هر حال اســتفاده از 

این سیســتم را نمی توان ضرر بدانیم، شاید 
اســتفاده از »ویدئــو چــک« می توانســت در 
یک صحنه به ســود مــا باشــد.« او می گوید: 
»حقیقتــاً در جریــان مســابقات به ایــن باور 

رســیده بودیــم کــه نمی توانیــم از گروه مان 
صعود کنیــم. انتظارات فدراســیون فوتبال 
و مــردم از مــا بالا بود. ما بــا محدودیت های 
بســیاری روبه  رو بودیــم، کمبــود امکانات و 

برگزارنکردن مســابقات تدارکاتــی از جمله 
محدودیت هایــی بود که تیم ملی جوانان با 
این مشکلات دست و پنجه نرم می کرد. جام 
جهانی مکانی بــرای آزمون تیم ملی نبود و 
ما باید پیــش از برگزاری جام جهانی آزمون 
می شــدیم و بازی هــای تدارکاتی با تیم های 
خوب برگزار می کردیم اما ما در جام جهانی 
تنها تجربه کسب کردیم.« مهاجم تیم ملی 
جوانان ادامه می دهد: »تیم ملی جوانان به 
بی تجربگی خــود باخت و ما می توانســتیم 
پیش از حضور در این مسابقات تجربه کسب 
کنیم. قطعاً با توجه بیشتر می توانستیم بهتر 
از این ظاهر شویم. به هر حال این مسابقات 
بــه پایــان رســید و بایــد بــه فکــر آینــده بود، 
امیدوارم تیم ملی جوانان رها نشود و به کار 

خود ادامه دهد.«
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»ایران« پیامد شکست سنگین آبی ها را با 3 پیشکسوت به بحث گذاشت

منصوریان زیر ضرب گلایه هواداران
ویژه

 دیدار جامعه ورزش و جوانان 
با یادگار امام)ره(

جامعــه ورزش و جوانــان بــا حضــور مســعود ســلطانی فر، وزیــر ورزش و جوانان 
عصر دوشــنبه با حجت الاســلام سید حسن خمینی یادگار امام راحل در حسینیه 
جمــاران دیــدار کردند. محمدرضــا داورزنی، ســید عبدالحمید احمــدی، مهدی 
تاج، محمود مشحون و خسروی وفا از جمله چهره های ورزشی حاضر در مراسم 
بودند. حجت الاســلام والمسلمین سیدحسن خمینی، تولیت آستان مطهر امام 
خمینی)ره( در دیدار وزیر ورزش و جوانان و جامعه ورزش کشور در آستانه بیست 
و هشتمین سالگرد بزرگداشت امام خمینی)ره( در حسینیه جماران گفت: »باید 
سعی کرد تا آنجا که می توان ورزش را بین تمام اقشار جامعه گسترش داد. اسلام 
دین رحمت و عدالت است و مسلمانان باید همیشه چهره شاداب داشته باشند«. 
وزیر ورزش و جوانان نیز در این مراسم با بیان اینکه امام تأکید فراوانی بر اخلاق و 
مروت و مردانگی در ورزش داشــتند، گفــت:»در ابتدا حلول ماه مبارک رمضان را 
تبریک و تهنیت می گویم. در آستانه بیست و هشتمین سالگرد ارتحال امام هستیم 
و امیدوارم بتوانیم ارزش ها و آرمان های امام را به نسل های بعدی انتقال دهیم. 
امام تأکید فراوانی بر اخلاق و مروت و مردانگی در ورزش داشتند، خود را میراثدار 
امام می دانیم و برای تحقق این مسأله باید تلاش کنیم تا محیط ورزشی ما به دور 
از ناپاکی ها باشد.« مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان، پیراهن شماره 20 تیم 

ملی فوتبال ایران را در این ملاقات به حجت الاسلام سیدحسن خمینی اهدا کرد.

اخبار

روحانی صعود قیچی ساز به قله های 
مرتفع جهان را تبریک گفت

تنهــا  ایــران  ملی پــوش  کوهنــورد  قیچی ســاز  عظیــم 
 هیمالیانــورد ایرانــی اســت کــه توانســته بــه همــه 14قله 
هشــت هــزار متــری صعــود کنــد.در بیــن کوهنــوردان 
صعودکننــده بــه هشــت  هزار  متری هــا، تنهــا 1۶ نفــر در جهان موفق بــه صعود 
بــه همــه 1۴ قلهٔ بالای 8 هزار متر بدون اکســیژن شــده بودند و عظیم قیچی ســاز 
توانست نام خود را به عنوان هفدهمین کوهنورد در این فهرست به ثبت برساند. 
حجت الاســلام والمســلمین حســن روحانی پس ازورود موفقیــت آمیز کوهنورد 
کشورمان به ایران در صفحه توئیتر خود با انتشار تصویری از این کوهنورد نوشت: 
»صعود عظیم قیچی ســاز، نخســتین کوهنورد ایرانی، به 14 قله بالای 8000 متر 

جهان طی چندین سال تلاش و ممارست، افتخاری برای کشورمان است.«

محرومیت برزای تا اطلاع ثانوی
بهنام برزای، هافبک- مهاجم تیم فوتبال اســتقلال تهران به سبب 
پرداخــت نکردن حــق و حقوق مدیــر برنامه هایش از ســوی کمیته 
انضباطــی فدراســیون فوتبــال تا اطلاع ثانــوی از شــرکت در تمامی 

مسابقات رسمی محروم شد.

بهروان: در صورت انحلال نفت صبا یا گل گهر لیگ برتری می شوند
غلامرضا بهروان، مشــاور ســازمان لیــگ فوتبال گفت در صــورت انحلال نفت 
تهران، تیم های صبای قم یا گل گهر سیرجان جای این تیم )فاتح جام حذفی 
کشور( را در لیگ برتر خواهند گرفت. همچنین در صورت وقوع چنین رخدادی، 

تراکتورسازی به جای نفت در لیگ قهرمانان آسیا شرکت خواهد کرد.

کاپیتان کیانی: مثل من در تراکتور بمانید
مهــدی کیانی، کاپیتان و هافبک وســط محوری تیم فوتبال تراکتورســازی 
گفت پس از صحبت های تازه اش با سران این باشگاه، به این نتیجه رسیده 
کــه فصل بعد هم در خدمت قرمزهای تبریزی باشــد و از ســایر بازیکنان 
این تیم نیز خواســت با تأســی جســتن از وی در تراکتور بماننــد و با یحیی 
گل محمدی، سرمربی جدید تراکتوری ها همکاری سازنده ای داشته باشند.

وال ورده سرمربی بارسا شد، توخل از دورتموند کناره گرفت
دیروز در دنیای مربیگری تیم های مطرح فوتبال اروپا، ارنستو وال ورده به عنوان 
ســرمربی جدید بارســلونای اســپانیا منصوب و در این ســمت جانشین لوئیس 

انریکه مستعفی شد و توماس توخل نیز از بوروسیا دورتموند آلمان جدا شد.

تلاش بانک سرمایه برای کسب عنوان پنجمی
تیم والیبال بانوان بانک سرمایه دیروز در ادامه رقابت های جام باشگاه های 
آسیا مقابل ربسیکوی فیلیپین به میدان رفت و 3 بر صفر پیروز شد. شاگردان 
شــعبانیان در ایــن دیدار با امتیازهــای 25 بر 23، 25 بــر 17 و 29 بر 27 پیروز 
شدند. بانک سرمایه برای کسب عنوان پنجمی امروز باید مقابل برنده تایوان 
پاور و ویت بانک به میدان برود. بانوان والیبالیســت کشــورمان روز گذشته با 

شکست مقابل تیم قدرتمند تیانجین از صعود به نیمه نهایی بازماندند.
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این شکست تفاوت ما با تیم های عربی بود
تیم استقلال مقابل العین از نظر فنی و تاکتیکی بسیار 
ضعیــف ظاهــر شــد. البتــه منصوریــان را نبایــد خیلی 
مقصر این نتیجه بدانیم. غیبت چند بازیکن تأثیر گذار 
این تیم از جمله امید ابراهیمی، امید نورافکن و فرشید 
اســماعیلی مســأله کوچکــی نیســت. بــه ایــن موضوع 
اضافه کنید مصدومیت فرشــید باقری هنــگام بازی را 
کــه عملًا چهــار بازیکن تنها از خط هافبک اســتقلال از 
دست منصوریان خارج شدند تا این اتفاق ناگوار رخ بدهد. البته منصوریان 
در چینــش بازیکنان، تعویض ها و همچنین اتخاذ تاکتیک تیمی بی اشــتباه 
نبــود و اگر با ترکیب قبلی و اتخاد شــیوه دیگری بــازی می کردیم این نتیجه 
حاصل نمی شد. به هر حال نتیجه عجیبی بود برای استقلال که همیشه جزو 
خوب های آسیا بوده است. این شکست تفاوت تیم های ایرانی با کشورهای 
عربی را نشــان داد. امیدوارم مسئولان باشگاه کماکان به منصوریان اعتماد 
کننــد تا در فصل پیــش رو روند جدیدی پیش گرفتــه تا موفقیت نیم فصل 

دوم لیگ گذشته تکرار شود.

استقلال به ضعف خودش باخت
نتیجــه دیدار اســتقلال مقابل العین بــاور نکردنی بود. در 
این دیدار استقلال در خط دفاعی و میانی خیلی ضعیف 
ظاهــر شــد. در واقع من اعتقــاد دارم اســتقلال به ضعف 
خودش باخت نه بــه قدرت حریف. العین تیمی نبود که 
این چنین استقلال را اسیر بازی خود کند و با این اختلاف 
پیــروز شــود. البتــه نبــود چنــد بازیکــن اصلــی و تأثیرگذار 
استقلال مشهود بود اما ترکیب استقلال نیز مناسب نبود. 
در این مســابقه کاملًا مشــخص بود که وریا غفوری شرایط بازی نداشت. حضور 
مگویان در میانه میدان اشتباه بود و بهتر بود به جای غفوری بازی می کرد. اتخاذ 
تاکتیک دفاعی از همان ابتدای بازی غلط بود. همین مسأله باعث شده بود که 
کاوه رضایی تنها شود و هر توپی که برایش ارسال می شد سه بازیکن حریف او را 
پــرس می کردند. اســتقلال حتی در بازی رفت هم خوب بــازی نکرد و روی یک 
اتفاق پیروز شد. استقلال در تمام بازی هایش در فاز هجومی خیلی خوب عمل 
نکرده اســت. مــن از هواداران می خواهم از واکنش های احساســاتی پرهیز کنند 

تعویض مربی یک بحث مدیریتی است.

استقلال هیچ حرفی برای گفتن نداشت
اســتقلال اگــر توانســت در بازی رفت برنده شــود نــه به دلیل 
توانایــی فوتبــال مــا بلکه بــه دلیل شــرایط میزبانــی و حضور 
هواداران بود و در بازی برگشت هیچ حرفی برای گفتن نداشت. 
العین تیم سازماندهی شده و با برنامه ای است که نگاه ویژه ای 
به جام باشگاه های آسیا دارد و سال گذشته نیز نایب قهرمان 
این رقابت ها شــده است. متأسفانه تیم های ایرانی تنها برای 
لیگ برنامه ریزی می کنند و با همین برنامه ریزی می خواهند 
در آسیا هم موفق شوند.استقلال در این بازی فقط آمده بود که یک بازی بسته را ارائه 
کنــد. چیزی را که از کارلوس کــی روش یاد گرفته ایم اما نمی دانیم که کی روش فوت 
کوزه گری را یادمان نداده است. شاید منصوریان می خواهد کپی سیستم کی روش را 
پیاده کند اما خیلی ضعف در سیستم منصوریان دیده می شود که در سیستم کی روش 
وجود ندارد. دیگر اینکه باید بدانیم سیستم من تو من با یک بازیکن در 90 دقیقه در 
فوتبال دنیا منسوخ شده است. نوع مصاحبه های کادر فنی پس از بازی رفت در این 
شکست بی تأثیر نبود و بی دلیل توقعات را بالا برد. البته نباید با یک باخت  از حمایت 

کادر فنی دست کشید اما نیاز به بازنگری و تقویت وجود دارد.

شــروع بد تیم فوتبال اســتقلال تهران در لیگ امســال 
امــا  بــود  ایــن تیــم شــده  باعــث ناامیــدی هــواداران 
شاگردان علی منصوریان با بازی های تحسین برانگیز 
در نیــم فصــل دوم این تیم را حتی بــه جمع مدعیان 

رســاندند و در پایان نایب قهرمان شــدند. استقلال در 
لیگ قهرمانان آسیا نیز شروع خوبی داشت و توانست 
با قــرار گرفتن در رده دوم گروه خود به مراحل حذفی 
صعود کند و در این مرحله با پیروزی بر العین در بازی 
رفت این امیدواری را ایجاد کردند که حداقل با کســب 

یک تســاوی در امارات پای به مرحله بعد بگذارند اما 
شکســت دور از انتظــار 6 بر یک این تیــم در یک بازی 
پر انتقاد باعث شــد که هواداران متعصب استقلال در 
فضای مجازی خواســتار اســتعفای منصوریان شــوند. 
بعــد از بازی هــواداران پرشــمار اســتقلال در پیج های 

هواداری به دو جبهه تقســیم شــدند. گروهــی تأکید بر 
استعفا یا برکناری منصوریان داشتند و گروهی معتقد 
بودند باید این تیم حفظ و تقویت شــود. این مسأله را 
با 3 پیشکســوت استقلال در میان گذاشتیم که نظرات 

آنان را در زیر می خوانید:

وصال روحانی / بازتاب های شکســت ســنگین اســتقلال برابر العین 
امارات در مسابقات دوشنبه شب لیگ قهرمانان آسیا به گونه ای بود 
که هیچ چیزی نمی توانست آن را مهار و فضای آبی ها را طی ساعات 
بعد از مســابقه آرام کند. در شــبی که ســی امین شکســت استقلال در 
تاریخ شرکتش در جام باشگاه های آسیا به بدترین شکل و با نتیجه 6-1 
رقــم خورد و العین به لطف این نتیجه با 20 گل زده به هجومی ترین 
تیم فصل جاری لیگ قهرمانان این قاره تبدیل شد، تمامی توضیحات 
علیرضا منصوریان سرمربی این تیم هم برای توجیه این ناکامی شوکه 
کننده، هیچ کس را راضی و قانع نکرد. وی بیش از هر چیز روی غیبت 
4-3 مهره تأثیرگذار تیمش شامل امید ابراهیمی و فرشید اسماعیلی 
و آسیب دیدن فرشید باقری در اوایل مسابقه تأکید کرد و گفت دلیل 
عدم استفاده وی از امید نورافکن، خسته بودن این هافبک جوان براثر 

حضور در جام جهانی جوانان در کره جنوبي بوده است.

ë !ما بیش از حد جوانیم
ســرمربی اســتقلال که تمامی 7 باخت قبلــی اش تحت این 
ســمت فقط با اختلاف یــک گل بود، افزود: بعــد از مصدومیت 
باقری، مجبور شدم نفرات تیم را جلو ببرم و روال مسابقه به کلی 
برای ما تغییر یافت. منصوریان که پیش از این همواره از جوانی 
نفرات تیمش به عنوان یکی از امتیازات اصلی آن یاد می کرد، این 
بار کمی تجربه بین المللی آنها را از دلایل عمده شکست سنگین 
آبی ها و حذف شــان از لیگ قهرمانان آسیا توصیف کرد و گفت: 
بســیاری از بازیکنان ما زیر 24 ســال هســتند و برای چنین تیمی 
طرف شدن با بازیکنانی در اندازه های عمر عبدالرحمان که مرد 
سال فوتبال آسیا شده، طبعاً بسیار سخت است. از همه هواداران 
عذرخواهی می کنم و می کوشــم فصل بعد با اضافه کردن چند 

بازیکن تازه به سطح بالاتر و شرایط بهتری برسیم.

ë از منتظری تا تبریزی
در پی اظهارات فوق، گمانه زنی ها درباره اینکه استقلال 
بــرای فصــل بعــد بــه چــه کســانی روی مــی آورد، شــدت 
گرفــت. در حالی که تعویض خود منصوریان نیز از راه های 
پیــش روی ســران اســتقلال بــوده، دیروز گفته شــد دســت 
بــه جیب شــدن و خریــد چهار بازیکن تــازه و قــوی به طور 
جدی در دســتور کار آبی ها قرار دارد. یکــی از آنها می تواند 
پژمان منتظری باشــد که تجربه بین المللی اش برای خط 
دفاعی ای که پریشب در امارات به کلی از هم پاشید، به کار 
خواهد آمد. یک بازیکن دیگر مورد نظر اســتقلال، شــایان 
مصلح اســت که در فصل اخیر لیگ دســته اول در ترکیب 
سپیدرود رشت خوش درخشید و آنها به مرتضی تبریزی و 

حسن بیت سعید هم چشم دارند. 

ë مامیچ: انتظار چنین بردی را نداشتیم
بازی خوب العین و نمایش بســیار ضعیف استقلال سبب شد 
شدیدترین شکست آبی ها طی سال ها حضورشان در جام نخست 
باشگاهی آسیا به تصویر کشیده شود و این نتیجه چنان غریب بود که 
حتی زوران مامیچ، سرمربی کروات العین اعتراف کرد انتظار خلق 
آن را نداشته است. وی گفت: ما برای پیروزی و صعود آمده بودیم 
اما نمایش ما چنان پرشکوه از آب درآمد که فقط می توانم شاگردانم 
را بابت آن ستایش کنم. لازم به یادآوری است که العین سال پیش 
نیز تا فینال لیگ قهرمانان پیش رفت و به مقام دومی رضایت داد 
و در مرحله گروهی مسابقات امسال هم در فولادشهر با نتیجه 3-0 
بر ذوب آهن چیره شد تا با مقام اولی در گروه سوم به مرحله حذفی 
برسد. به واقع با احتساب این تیم اصفهانی، العین تا به حال دو تیم 

از چهار تیم ایرانی حاضر در پیکارهای امسال را حذف کرده است. 

کوروس سلیمانی

میرشاد  ماجدیسیروس  دین محمدیمحمد  نوازی

ضعف های فوتبال باشگاهی ایران
نــکات منفی بســیاری در بازی های رفت و برگشــت تیم 
فوتبال استقلال مقابل العین امارات وجود داشت و پیش 
از برگــزاری دیدار برگشــت با وجود برتری آبی پوشــان در 
تهران اکثر کارشناسان این احتمال را می دادند که شاگردان 
منصوریان با این ســبک بازی نمی توانند به مرحله بعد 
صعود کنند که همین اتفاق هم افتاد. اســتقلال پیش از 
بازی با العین با وجود غیبت بازیکنانش کار بسیار سختی 
داشــت البتــه شکســت اصلــی اســتقلال به دلیل غیبت 
بازیکنان کلیدی این تیم نبود بلکه روش بازی استقلال در 
دیــدار با العین روش صحیح و منطقــی ای برای حفظ نتیجه دیدار رفت نبود. برای 
مشخص شدن دلیل باخت سنگین استقلال باید به تمامی خطوط نگاه کرد، مقصر 
اصلی گل های دریافتی استقلال مهدی رحمتی نیست بلکه 10 بازیکن دیگر این تیم 
نتوانستند فضاهای خالی را در اختیار بگیرند و عمر عبدالرحمان بازیکنی بود که بیشتر 
در این فضاهای خالی صاحب توپ شد و برای تیمش موقعیت های خطرناکی ایجاد 
کرد. عبدالرحمان بازیکن تأثیرگذار و مغز متفکر العین بود و استقلالی ها نتوانستند سد 
راه او شوند. متأسفانه بازیکنان استقلال برای حفظ توپ نجنگیدند و توپ و میدان را در 
اختیار حریف قرار دادند و از بازیکن صاحب توپ بخوبی حمایت نکردند. هافبک های 
استقلال تنها در کار دفاعی حضور یافتند و نتوانستند بخوبی فضاهای خالی را پوشش 
دهند و این موضوع باعث شد تا نتیجه ای رقم بخورد که به هیچ وجه قابل باور نبود. 
کشــورهای عربی و آســیای شرقی در حال ساخت فوتبال خود هستند در حالی که ما 
خودمان ســال هاست که ســازنده ایم. تیم های ملی ما در رده های سنی پایین نتایج 
خوب و قابل قبولی کســب می کننــد اما همین بازیکنان با حضور در رده بزرگســالان 
دوران افول خود را می گذرانند. تیم ملی ما قهرمان آسیاست و بیشتر بازیکنان ملی 
پوش ما در دو تیم استقلال و پرسپولیس حضور دارند به این دلیل از این دو تیم انتظار 
می رود که در آسیا بدرخشند اما این موضوع متأسفانه در فوتبال باشگاهی ما و این دو 
تیم قدرتمند کشورمان دیده نمی شود که این ضعف به دلیل کار ریشه ای و حمایتی 

است که در فوتبال ما بخصوص در رده های باشگاهی به چشم نمی خورد.

حشمت  مهاجرانی
پیشکسوت  فوتبال

یادداشت

  علی لطیفی: العین از هر حیث از اســتقلال ســرتر بود و در خطوط ســه گانه  مقابل نماینده فوتبال 
ایران برتری داشت. چه بسا اگر استقلال در برخی صحنه ها خوش شانس نبود، نتیجه از این هم بدتر 

می شد.
  بیــژن طاهری: فاصله اســتقلال و العیــن تا این حد زیاد نبــود، اما قبول کنیم اســتقلال در تمام خطوط 

ضعیف تر از العین بود. این باخت تلنگری بود برای استقلال تا نقاط ضعف خود را بشناسد.
  امیررضا واعظ آشــتیانی: بی انصافی اســت ما بدون برنامه ریزی در عرصه های مدیریتی و فنی از کشــورهای هدفمند ســبقت 

بگیریم. نتایج اخیر به ما نشان می دهد اگر در بعد برنامه ریزی و سرمایه گذاری درست عمل نکنیم، نمی توانیم نتیجه بگیریم.
  مجتبــی تقوی: چینش منصوریان اشــتباه بود. او می خواســت از کارلوس کی روش کپی برداری کنــد، اما هیچ گاه کپی برابر اصل 

نمی شود.
  مهدی پاشــازاده: اگر امید ابراهیمی و فرشــید باقری مصدوم نمی شدند و نورافکن خسته نبود، آن زمان می شد تقصیر را گردن 

منصوریان انداخت اما داشته های استقلال همین قدر بود. با این یک بازی نمی توان برای کل فصل استقلال نتیجه گیری کرد.
  هادی طباطبایی: معتقدم با بازی که در دیدار رفت در ورزشگاه آزادی بازی کردیم، همان جا حذف مان قطعی شد. استقلال در 

آزادی مقابل طرفدارانش و با پتانسیلی که داشت ترسو بازی کرد و باعث شد العینی ها برای بازی برگشت جسورتر شوند.

بهره برداری عجیب سیاسی از شکست استقلال
بعد از باخت سنگین تیم فوتبال استقلال مقابل العین اتفاق عجیبی رخ داد، باخت نماینده ایران در آسیا عرصه ای 
شــد برای برخی افراد منتســب به جناح اصولگرا که مسأله را سیاسی کنند. موضوعی که با واکنش منفی بسیاری از 
کاربران در فضای مجازی مواجه شد و کامنت هایی که زیر پست مورد اشاره، منتشر شد خود گواه این موضوع است. 
فرشاد مهدی پور، سردبیر روزنامه صبح نو که حامی قالیباف در انتخابات بود، نسبت به شکست استقلال مقابل العین واکنش عجیبی نشان 
 داد. سردبیر روزنامه حامی قالیباف شکست سنگین استقلال و حمایت آبی ها از روحانی در زمان انتخابات را به هم وصل کرد! در متن توئیت 
او آمده است: »استقلال سنگین ترین شکست تاریخ ایران در قبال یک کشور عربی را رقم زد. این همون تیمیه که حامی دولت روحانی بود. 
ورزش از سیاست جدا نیست؛ هست.« از ایرادات املایی و انشایی این توئیت که بگذریم، مسأله حائز اهمیت اصل موضوع است؛ ربط دادن 
مسأله ای غیرمرتبط با موضوعی دیگر. این تحلیل آنقدر عجیب بود که نه تنها بسیاری از کاربران در مقام پاسخگویی آن برآمدند بلکه فضای 
مجازی پر شد از جملاتی طنز در نقد این توئیت. در این میان نماینده رشت هم به خاطر پست ها و توئیت های بعضی از مخالفان دولت از 
علیرضا منصوریان و ربط شکست سنگین استقلال به حمایت از روحانی واکنش نشان داد. غلامعلی جعفرزاده در پست اینستاگرامی خود 
نوشت: »مدتی است آسمان برای ورزشکاران آبی نیست! آیا پرداختن بیش از حد به این باخت بهانه ای برای حمله به سرمربی تیم استقلال 

که در ستاد دکتر روحانی در زمان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری صرفاً حضور یافته و اعلام حمایت کرده نیست؟!«

عذرخواهی سرمربی از هواداران!

بازتاب نقل قول

محمد محمدی سدهی


